[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6387/2015 - 12/08/2015 15:45

INDICAÇÃO Nº 3005/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para realização de manutenção ou contenção em terreno existente atrás da escola Baol  com saída para a Rua Americana no bairro São Joaquim.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para realização de manutenção ou contenção em terreno existente atrás da escola Baol com saída para a Rua Americana no bairro São Joaquim.
Justificativa:

Após visita realizada a pedido de moradores do bairro, ficou constatado a reclamação de muitos moradores em relação a rua acima citada.  Em dias de tempo seco a poeira é insuportável uma vez que o local é usado por carros, motos e pedestres, já que é uma via de acesso alternativa para os moradores.

Em dias de chuva a Rua Americana fica tomada pela água e lama que escorre do terreno. Diante dos fatos os moradores solicitam  que se feche o atalho ou que seja colocado um cascalho para diminuir a poeira e a lama.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-